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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 24.11.2021 

    

   

§ 37 

Etelä-Suomen Klubitalot ESKOT ry:n avustushakemus Lahden Klubitalon toimintaan 
vuodelle 2022 

7666/02.02.00.02/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Erityisasiantuntija Päivi Pitkänen, p. 044 482 0590 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää myöntää Lahden 

Klubitalolle 50 000 euron toiminta-avustuksen vuodelle 2022. 

Avustus maksetaan kaupungin jäämistövaroista. 

 

Perusteluosa 

Etelä-Suomen Klubitalot ESKOT ry on toimittanut Lahden kaupungille 

avustushakemuksen, jossa haetaan Lahden Klubitalolle 50 000 euroa 

toiminta- avustusta vuodelle 2022.  Kaupunki on tehnyt Lahden Klubitalon 

kanssa pitkäjänteistä yhteistyötä ja tukenut osaltaan sen tuottamia 

matalan kynnyksen mielenterveyspalveluita. Sosiaali- ja terveyspalveluiden 

järjestämisvastuun siirryttyä Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymälle Lahden 

Klubitalon toimintaa on rahoitettu sekä kaupungin että hyvinvointiyhtymän 

taholta, mikä on osaltaan vaikuttanut myös STEA:n avustuksen saamiseen. 
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Toimintaa seurataan säännöllisissä ohjausryhmän kokouksissa, joissa on 

Lahden Klubitalon, Lahden kaupungin ja hyvinvointiyhtymän edustajat. 

Lahden Klubitalon jäsenistä valtaosa on lahtelaisia. Vuonna 2021 syyskuun 

loppuun mennessä jäsenmäärä oli 332, johon oli tullut 35 uutta jäsentä 

edellisvuoteen verrattuna.  Lahden Klubitalon toiminta tukee kaupungin 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimintaa sekä myös vahvistaa 

osallisuutta. Matalan kynnyksen palveluilla voidaan myös vähentää 

raskaampien palveluiden tarvetta. Lahden Klubitalo tuo myös osaamisensa 

työllisyyden ja osaamisen vahvistamiseen mielenterveyskuntoutujien 

osalta. Lahden kaupungin (osallisuus ja hyvinvointi), hyvinvointiyhtymän ja 

Lahden Klubitalon kesken on käyty neuvottelut koskien vuoden 2022 

rahoitusta. Lahden kaupungin rahoitusosuus ( 50 000 euroa) voidaan 

maksaa  kaupungin jäämistövaroista. 

Klubitalojen toiminnasta 

Etelä-Suomen Klubitalot ESKOT ry:n tarkoitus on edistää 

mielenterveyskuntoutujien tai muutoin psykososiaalista tukea tarvitsevien 

asemaa, oikeuksia, osallisuutta ja toimintamahdollisuuksia sekä 

työllistymisen yleisiä edellytyksiä yhteiskunnassa. Yhdistys toimii 

taustayhdistyksenä seitsemälle Klubitalolle, jotka sijaitsevat Helsingissä (2), 

Vantaalla, Imatralla, Nurmijärvellä, Lahdessa ja Järvenpäässä.  

Klubitalot ovat mielenterveyskuntoutujien eli Klubitalojen jäsenten ja 

palkatun henkilökunnan yhdessä muodostamia kuntouttavia yhteisöjä, 

joiden tavoitteena on tukea ja kannustaa ihmisiä ottamaan käyttöön omat 

psyykkiset ja sosiaaliset voimavaransa, tietonsa, taitonsa sekä 

oppimiskykynsä. Yhteisöt tarjoavat jäsenilleen heidän omista tarpeistaan 

lähtevää työpainotteista toimintaa ja vertaistukea. Toiminnan tavoitteena 
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on parantaa jäsenten elämänlaatua, vähentää sairaalahoidon tarvetta, 

ehkäistä sosiaalista syrjäytymistä ja tukea työelämään ja opintojen pariin. 

Lahden Klubitalon toiminta ja tavoitteita vuodelle 2022 

Koronapandemian aikana Klubitalon toiminta siirtyi hybridimuotoon ja 

jäseniin pidettiin yhteyttä mm. soittamalla, WhatsAppilla, Messengerillä ja 

tekstiviestein. Etäosallistumisia oli vuonna 2020 reilut 6000, jotka käsittivät 

streemattuja tapahtumia, työkokouksia ja erilaisia ryhmiä. Kesällä vapaa-

ajantoiminta tapahtui ulkona ryhmissä erilaisia elämyksiä ja kokemuksia 

tarjoten esim. yhteiset luontoretket, vierailut, Taalasmökki- päivät, 

ravintolassa ruokailut ym. Syksyllä palautettiin kaikki ryhmätoiminnot, 

säännölliset ilta-aukioloajat, työvalmennus arkipäiviin ja työpainotteinen 

päivä toimistolla ma-to.  

Opintovalmennus on alkanut Lahden Klubitalolla viime vuoden 

marraskuussa ja opintovalmentajan työn markkinointi 

yhteistyökumppaneille ja uusien valmennettavien löytyminen on yksi 

keskeinen tavoite tulevana vuonna. Jäsenten työllistymistä edistetään ja 

tuetaan panostamalla henkilökohtaiseen neuvontaan sekä etsimällä uusia 

yhteistyökumppaneita alueelta. Työ- ja opintovalmennusta toteutetaan 

saatujen uusien mallien mukaisesti myös jatkossa hybridimallin mukaisesti. 

Tätä toimintaan tukemaan on Lahden Klubitalo mukana hankkeessa (2021-

2023) digitaalisen osallisuuden ja osaamisen kehittämisessä Klubitaloilla. 

Lahden Klubitalolla on 5–6 eri työnantajaa yhteistyökumppaneina tarjoten 

usealle jäsenelle siirtymätyöpaikan. Vuosittain on toteutunut noin 9 – 10 

siirtymätyöpaikkaa. 

Minun tieni kokemusasiantuntijaksi -hankkeessa (2019- 2021) Päijät-

Hämeen alueella on koulutettu 50 uutta kokemusasiantuntijaa, joilla on 

omakohtaista kokemusta mielenterveys- ja/tai päihdeongelmista, 
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somaattisista sairauksista tai muista elämän haasteista. Syksyllä 2021 

järjestetään kokemusasiantuntijakoulutus yhteistyössä PHHYKYn ja 

Finfamin kanssa.  

Kokemusasiantuntijakoordinaattorin tehtävää halutaan jatkaa Lahden 

Klubitalolla ja tätä varten tehtävään haetaan rahoitusta myös tulevalle 

vuodelle. Koulutettuja kokemusasiantuntijoita on sijoittunut 

työsopimuksilla mm.: Phhyky, LAB- ammattikorkeakoulu, Jyränköläkoti, 

yksityiset toimijat sekä STM- hankkeisiin. Kokemusasiantuntijat toimivat 

esim. ammattilaisen työparina, osallistuvat asiakkaiden tuki- ja 

neuvontatyöhön ja erilaisiin ryhmiin. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Ote: Etelä-Suomen Klubitalot ESKOT ry, Päivi Pitkänen, Pia Haverinen, 

taloustiimi 

 


